
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«08» мая 2024 г.                                                                                 № 246

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 21.04.2022 № 207

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                   
от 22 ноября 2023 года № 875 «О проведении в Российской Федерации Года 
семьи» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 21.04.2022 
№ 207 «Об учреждении Премии Главы города Курска «Семья года»                            
(в ред. от 05.05.2023 № 262, 24.01.2024 № 23) следующие изменения:

в Положении о Премии Главы города Курска «Семья года»:
пункт 4.7. дополнить абзацем следующего содержания: 
«В 2024 году Премиантов и номинации для присуждения шестой                       

и седьмой Премии определяет Комиссия путем дополнительного 
голосования.»;

пункт 4.9. дополнить абзацем следующего содержания: 
«В 2024 году присудить семь Премий в размере 30,0 (тридцать) тысяч 

рублей каждая без учета налога на доходы физических лиц.».
2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                        

и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                     
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                              
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                              
в газете «Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             
на заместителя главы Администрации города Курска Котлярова С.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак


